
   
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
14.05.2008.              Nr. 177 

                                                                                                                           
(prot. Nr.19, 5.p.) 

 
Par papildu inform ācijas 
pieprasījumu AS „Latvijas G āze” 
 
            

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) saņēma akciju 
sabiedrības „Latvijas Gāze”, vienotais reģistrācijas numurs: 40003000642, juridiskā adrese: 
Aristida Briāna ielā 6, LV-1001 (turpmāk – AS „Latvijas Gāze”), 2008.gada 16.aprīļa 
iesniegumu Nr.01-7-3/1449 „Par dabasgāzes tarifu projektu”. 

 
Komisija  konstatē un secina, ka AS „Latvijas Gāze” 2008.gada 16.aprīļa iesniegumā 

Nr.01-7-3/1449 „Par dabasgāzes tarifu projektu” un tam pievienotajos dokumentos nav 
pietiekamu ziņu objektīvai aprēķināto tarifu projekta izvērtēšanai. 
   

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 10.panta pirmo 
daļu, 19.panta piekto daļu un 25.pantu,  

 
padome nolemj: 
 
pieprasīt AS „Latvijas Gāze” līdz 2008.gada 2.jūnijam iesniegt Komisijai 2008.gada 

16.aprīļa iesnieguma Nr.01-7-3/1449 „Par dabasgāzes tarifu projektu” izvērtēšanai 
nepieciešamo šādu papildu informāciju: 

 
1. Papildināt regulējamo sabiedrisko pakalpojumu tarifos iekļaujamo izmaksu aprēķina 

tabulas ar 2007.gada faktiskajiem rādītājiem. 
2. Ekspluatācijas izmaksu pieauguma pamatojumu dabasgāzes tirdzniecībā. 
3. Skaidrojumu par faktisko pašpatēriņa un zudumu apjomu atšķirību no plānotajiem 

2007. gadā un pamatojumu 2008.gadā plānotajiem pašpatēriņa un zudumu apjomiem, 
kā arī faktiskos dabasgāzes pašpatēriņa un zudumu apjomus 2007.gada un 2008. gada 
1. ceturksnī pa regulējamo sabiedrisko pakalpojumu veidiem. 

4. Dabasgāzes patēriņa apjomu prognozi 2009.gadam. 
5. Dabasgāzes tarifu projektā katram regulējamo pakalpojumu veidam aprēķināto 

personāla izmaksu atšifrējumu  (darba algas, piemaksas, pabalsti, atlīdzība par gada 
rezultātiem, personāla izmaksas, kas saistītas ar darba koplīgumu, u.c.) pa profesiju 
grupām, kā arī norādīt personāla skaitu katrā no grupām un  salīdzinājumu ar 



 2

2007.gada faktiskajām personāla izmaksām un strādājošo skaitu, kuram rēķinātas 
personāla izmaksas. 

6. Informāciju par plānotajiem nepieciešamajiem ārpakalpojumiem, izmaksu atšifrējumu 
pa pakalpojumu veidiem un salīdzinājumu ar 2007.gada faktiskajām izmaksām. 

7. Skaidrojumu par dabasgāzes iepirkuma finansēšanas izmaksu pamatojumu 
2008.gadam un faktiskās dabasgāzes iepirkuma finansēšanas izmaksas 2007.gadā un 
2008.gada 1.ceturksnī. 

8. Precizējumu iesnieguma 3.pielikuma 1.tabulai, ņemot vērā piemērotajos tarifos 
iekļauto ASV dolāra kursu no 2007.gada janvāra līdz aprīlim. 

9. Atbilstoši faktiskajam dabasgāzes patēriņam papildinātu iesnieguma 3.pielikuma 1.un 
2.tabulu par 2008.gada janvāri-aprīli. 

10. Pamatojumu iesnieguma 3.pielikuma 4.tabulā minētajai procentu likmei par 
apgrozāmo līdzekļu izmantošanu. 

11. Pamatojumu sadales pakalpojuma izmaksu pieaugumam. 
12. Skaidrojumu straujajam nolietojuma pieaugumam pa regulējamo sabiedrisko 

pakalpojumu veidiem. 
13. Skaidrojumu par materiālu izmaksu pieaugumu dabasgāzes pārvades sistēmas 

uzturēšanai ar atšifrējumu un salīdzinājumu ar 2007. gada faktiskajām izmaksām. 
14. Skaidrojumu par materiālu izlietojuma pieaugumu maģistrālo gāzes vadu 

remontdarbiem ar atšifrējumu un salīdzinājumu ar 2007.gada faktiskajām izmaksām. 
15. Jaunu sadales gāzes vadu izbūves apjoma pamatojums 2008.gada investīciju 

programmā. 
16. Informāciju par dabasgāzes atlikumiem Inčukalna pazemes gāzes krātuvē 2008.gada 

aprīlī iesūknēšanas sezonas sākumā. 
17. Skaidrojumu un atšifrējumu par 2007.gadā un 2008.gada janvārī-aprīlī piemēroto 

normatīvās un faktiskās siltumspējas pārrēķinu piemērošanu. 
 

 
         Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja               V.Andrējeva 
 
 
 
 
 
 
Oriģināls- 1.eks. (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva  nodaļā 

2.eks. (ar rekvizītu „paraksts”) Enerģētikas departamentā 

Kopija – AS „Latvijas Gāze” 
 
 
 
Eisaks 7097230 

 


